CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 13 / 2022

Congratula Alexandre Rodrigues da Silva proprietário da

empresa Xandão Garage pelos seus 17 anos em atividade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada ao Xandão Garage em nome de Alexandre Rodrigues da Silva.

Justificação

Alexandre Rodrigues da Silva, nascido em 1981, 41 anos, nascido em Indaiatuba, residente

no Jardim Morada do Sol, casado com Angelita Ferreira Rodrigues da Silva possui 3 filhos Ketlin,

Bianca e David e 1 neto chamado Miguel.

Surgiu o interesse de ser mecânico desde criança, pois quando tinha um brinquedo, carrinho

metia o martelo para saber o que tinha dentro. Foi entregador de vários jornais e revistas com 12

anos de idade. Com  14 anos foi trabalhar cuidando da granja no sítio, e no local por haver

maquinários maiores, nas horas vagas ia mexer na mecânica dos tratores onde também aprendeu

a dirigir. Com  o passar dos anos, abriu sua própria mecânica hoje conhecido como há mais de 17

anos "Xandão Garage" hoje situado na Rua Antônio Angelino Rossi, 82 no Jardim Morada do Sol.

Trabalha com mecânica e restauração de carros. Vale ressaltar que foi um dos fundadores do

Grupo Galera do Flash Back muito conhecida na cidade e região.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2022.

ils ze)

PROT-CMI 1484/2022
19/05/2022 - 09:44
MOC 158/2022

	Page 1